
Mano
augintinis

Pasakojimai apie gyvūnus

Parengė: Jolita Budrienė



TEMA: "Mano
augintinis"

           TIKSLAS: Plėsti
žodyną, ugdyti vaiko
suvokimą, skatinti 

kurti ir pasakoti.
Supažindinti su gyvūno

aprašymu (3-4 klasė)

VEIKLA: vaizdinė
medžiaga, pokalbis.

nuotraukos.



Mano 
augintinis

     Augintinis - tai žmogaus laikomas,
prižiūrimas ir mylimas gyvūnas. Jų yra
labai daug, jie laikomi dėl įvairių
priežasčių ir kaip žmogus, kažkuo
išsiskiria iš kitų. Augintiniai maitinasi,
miega, turi klausą ir uoslę. Jie kaip ir
mes netgi turi savo namučius. Mūsų
augintiniai net kalba, tik kitaip negu
mes. Ar esi buvęs gyvūnų parduotuvėje?
Ką augina tavo šeima? Ką norėtum
auginti?



katė

šeškas

šuo

papūga

triušis

gyvatė

žuvis

kanarėlė
jūrų kiaulytė

žiurkėnas

? Sujunk žodžius su paveikslėliais.

? Kokius dar žinai naminius gyvūnus?



Kas ką daro?

Murkia ŠnypščiaLesa

Dresuoja

Graužia

LakaĖda

Murkia Loja



Dryžius

    Sveiki, aš katinas vardu Dryžius. Visi sako,
jog aš panašus į tigrą. Susipažinkime.
Mano snukutis labai mielas.

Mano ausytės nulėpusios.

Mano kailis rainas ir švelnus.

Mano uodega ilga ir pūkuota.

Mano letenos minkštos, o nagai aštrūs.

Žodyno vystymo medžiaga



Ozis

 Aš mažas, gražus, išdykęs,
draugiškas ir labai laimingas
šunelis. Kodėl laimingas? Turiu
daug draugų, esu skaniai
maitinamas, šiltai miegu. Mano
šeimininkas manimi labai rūpinasi,
globoja ir myli, o aš jį saugau. Ar
norėtum sužinoti mano istoriją?

Žodyno vystymo medžiaga



Ozio istorija

Arklių lenktynės

Kaulas

Paukščių narvelis

Šunų paroda

Pavadėlis ir antkaklis

Guolis

Sukurk Ozio istoriją.



                          Visi mes svajojame!

 Pabandyk ir tu pasvajoti apie savo
svajonių gyvūną.
     Įsivaizduok, kad svajonė netikėtai
išsipildo ir tu gauni tokį gyvūną, apie
kurį visada svajojai.
  Pagalvok ir pasirink vieną iš
pagalbos variantų. Gali parašyti ir
savąjį. Sukurk gražų ir prasmingą
pasakojimą.
·Svajonių augintis.
·Mano augintinis.
·Gimtadienio dovana.
·Netikėtas svečias.
·__Tavo variantas__.

 



Parašyk pavadinimą, susijusį su
tema arba pagrindine mintimi.
Koks tai gyvūnas? Pirmiausia
pristatyk savo pasirinktą gyvūną.
Papasakok kaip jis atrodo: koks jis,
koks kailiukas, koks snukutis,
kokios akys, koks jo kūnas, kuo jis
padengtas, ar turi sparnus? Į ką
panašus?
Prisimink, kad pasakojimas turi
įvykio pradžią, raidą ir pabaigą.
Rašydamas vartok vaizdingus
žodžius.

KURDAMAS PASAKOJIMĄ
VADOVAUKIS ŠIAIS PATARIMAIS:

 



GYVŪNO APRAŠYMAS
I. Parašyk situaciją, kaip gyvūnas atsirado tavo namuose.

II. Išvaizdos aprašymas (čia gali aprašyti augintinio
charakterį, kilmę ir išvvaizdą: 

Galva.
Akys.
Ausys.
Ūsai.
Burna.
Pakaklė.
Kailis.
Kojos/letenos.
Nagai.
Uodega.

III. Įvertinimas. (Liūdna ar linksma pabaiga).


